

PROTOKÓŁ NR XXIX/16

Z XXIX SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 28 CZERWCA

2016 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: z XXVII i XXVIII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017, prowadzonych przez Powiat Brzeziński.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2015 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu:
 - a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r.;
 - b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2015 r.;
 - c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2015 r.;
 - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu w Brzezinach z wykonania budżetu za 2015 r.;
 - e) dyskusja;
 - f) głosowanie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2015 r.:
 - a) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.;
 - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.,
 - c) dyskusja;
 - d) głosowanie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2016-2023.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 243/1).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 80/2).
12. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady XXIX sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:12, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźniony: p. T. Miazek, nieobecni: E. Natkańska, p. M. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady pM. Krasieńskiego porządek obrad sesji wraz z poprawkami wniesionymi przez p. Starostę został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów: z XXVII i XXVIII sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z XXVII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 24 maja 2016 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z XXVIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 maja 2016 r. został przyjęty przez Radę 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 24 maja do 28 czerwca 2016 r. (**w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Radna p. Renata Kobera zapytała, czy nadzór nad drogami ma pan Wicestarosta. Wskazała, że na ostatniej sesji dowiedziała się, że pan Wicestarosta jest naczelnikiem Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Pani radna zapytała, czy osoba będąca naczelnikiem może nadzorować swoją pracę oraz czy w innych powiatach takie sytuacje też mają miejsce.

Pani radna zapytała czy Wicestarosta posiada wszystkie kwalifikacje niezbędne do pełnienia funkcji naczelnika danego wydziału.

Radny p. Jacek Szeligowski zapytał, ile środków pieniężnych pobiera Wicestarosta skoro pełni tyle funkcji.

Wicestarosta wyjaśnił, że pobiera jedno wynagrodzenia za pełnienie funkcji Wicestarosty Brzezińskiego.

Starosta p. E. Kotecki wskazał, że zadaniem naczelnika jest właśnie nadzorowanie pracy danego wydziału. Wiąże się to z kwestią oszczędności oraz bezpośredniego wpływu i nadzoru.

W kwestii oszczędności radna p. R. Kobera wskazała o ogłoszenie o naborze kandydatów do pracy na stanowisko inspektora (stanowisko pełnomocnika Starosty ds. przeprowadzenia audytu stanowiskowego oraz wprowadzenia standardów zarządzania drogową grupą interwencyjną i współpracy międzywydziałowej w Starostwie Powiatowym w Brzezinach). Pani radna zapytała, czy po tylu latach istnienia Powiatu, w Starostwie Powiatowym nie potrafi zarządzać się pracownikami.

Starosta wskazał, że pewne rzeczy źle funkcjonują i w związku tym należy to poprawić.

Radna p. R. Kobera poruszyła kwestię książeczki o Powiecie Brzezińskim, wydanej z okazji XV-lecia Powiatu. Pani radna stwierdziła, że kierownicy jednostek zostali poproszeni o przygotowanie krótkich materiałów, które miały być zamieszczone w tej książeczce. Niemniej jednak w książeczce znalazły się inne informacje niż te przygotowane.

Starosta stwierdził, że w książeczce są zamieszczone informacje przygotowane przez kierowników jednostek.

Pani radna wskazała, że informacji przez nią przygotowane w książeczce nie ma.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o sens zatrudniania nowej osoby, skoro jest naczelnik wydziału, jest Wicestarosta w kwestii zarządzania grupą interwencyjną. Z kolei jeśli chodzi o audyt tom pan radny zapytał, które stanowiska będą audytowane.

Starosta wyjaśnił, że audytowi będą podlegać wszystkie stanowiska pracy w Starostwie Powiatowym.

Pan radny wskazał, że nie rozumie idei zatrudniania kolejnej osoby, aby przejechać pieniądze oraz stwierdził, że Starostwo za mało pieniędzy przeznacza na wynagrodzenia dla pracowników na niższych stanowiskach, a za dużo – dla pracowników na wysokich stanowiskach. Zatrudnianie kolejnej osoby na stanowisko inspektora do spraw zbędnych jest niepotrzebne.

Pan radny zasugerował, aby w Starostwie zrobić audyt, który wskazałby niepotrzebne stanowiska, ale bez zatrudniania dodatkowego pracownika, tylko w ramach umowy zlecenia.

Starosta wskazał, że nowo zatrudniony inspektor pracowałby na czas wykonania zadania.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, aby inspektor wytypował stanowiska z najniższym wynagrodzeniem.

Pan radny odniósł się do kwestii drewna pozyskanego z wycinki pasów drogowych.

Wicestarosta p. R. Sasin poinformował, że dwa razy już nie udało się sprzedać pozyskanego drewna, ale wszystko odbywa się zgodnie z procedurą zamówień publicznych.

Jak mówił Wicestarosta głównym problemem są topole.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, w czym tkwi problem, bowiem swojego czasu sam ściął 180 sztuk topoli, jako straż oczywiście. Gmina Jeżów przekazała straży zadanie na usunięcie tych drzew.

Wicestarosta zapytał, czy było to zgodnie z procedurą. Wskazał, że pełniąc funkcję zastępy burmistrza prowadził takie procedury i nabrał doświadczenia.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o pkt 10 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 maja 2016 r. *Zarząd dokonał wstępnej analizy wariantów przystąpienia do tegorocznej edycji „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.*

Starosta p. E. Kotecki wyjaśnił, że są dwa warianty składania wniosku: w formie remontu lub w formie przebudowy drogi. Starosta poinformował, że podczas spotkania ??? związek gmin wiejskich domagał się, aby gminy mogłyby wykonywać drogi powiatowe z własnych środków.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, co konkretnie wyszło ze wstępnej analizy.

Starosta p. E. Kotecki wskazał, że konkrety jeszcze nie zostały ustalone, ponieważ Zarząd Powiatu oczekuje na propozycje finansowe ze strony gmin. Dodał, że obecnie można złożyć dwa wnioski, w jednym wniosku mogą być wskazane maksymalnie trzy odcinki dróg. Jest więc to pewnego rodzaju ograniczeniem.

Radny p. J. Szeligowski poinformował, że zrobił kilka zdjęć na drodze Kołacin – Jeżów, która będzie remontowana w 2017 r. Pan radny wskazał, że na kolejnej sesji, która będzie miała miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Brzezinach, udostępni radnym niniejsze zdjęcia, aby wskazać brak logiki w remontowaniu drogi.

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o koszty związane z obchodami rocznicy utworzenia Powiatu.

Starosta wskazał na kwotę ok. 16.000,00 zł.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o kwestię wyrażenia zgody na zwiększenie planu finansowego w ZSS w Brzezinach o 6.800,00 zł.

Starosta wyjaśnił, że są to środki na naprawę lub wymianę drzwi oraz naprawę nawierzchni placu zabaw.

Pan radny zapytał także o pkt 10 posiedzenia Zarządu z dnia 8 czerwca 2016 r. *Zarząd dokonał podsumowania odbytego w dniu 8 czerwca br., objazdu dróg powiatowych, zobowiązał wicestarostę p. Romana Sasina do niezwłocznego przygotowania harmonogramu prac powiatowej grupy interwencyjnej.*

Starosta wyjaśnił, że pan Wicestarosta bardzo chce zajmować się drogami, pomimo, że obowiązek ten został z niego zdjęty.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o pkt 16 z dnia 8 czerwca 2016 r. *Zarząd analizował treść zapisów umowy z zakresu podłączenia budynku po byłej siedzibie KP PSP w Brzezinach, znajdującego się przy ul. Reformackiej 9, do miejskiej sieci ciepłowniczej PEC.*

Starosta poinformował, że są szanse na to, aby podłączyć wyżej wskazany budynek do miejskiej sieci ciepłowniczej PEC.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o pkt z posiedzenia Zarządu w dniu 27 czerwca 2016 r. *Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie procedury zamówienia publicznego dla potrzeb aktualizacji audytu energetycznego dla budynku szpitala PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. dla zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja energetyczna infrastruktury PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. w ramach ŁOM”.*

Starosta wyjaśnił, że zaszła potrzeba uaktualnienia audyt jak i projektu, ale najniższa oferta opiewała na kwotę ok. 36.000,00 zł. W związku z tym zrezygnowano z takiej oferty, nie mając środków finansowych na ten cel. Obecnie będzie zmieniany audyt za kwotę ok. 6.000,00 zł.

Pan radny stwierdził, że jego zdaniem audyt jest robiony raz i się go nie robi ponownie.

Starosta wskazał, że zmieniają się warunki, założenia w WFOŚiGW w Łodzi, np. że nie będą zastosowane kolektory słoneczne tylko fotowoltaika.

Pan radny wskazał, że jego zdaniem tego typu kwestie nie mają wpływu na audyt.

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło wnioskuje o dalsze procedowanie kolejnych punktów porządku obrad sesji.

Ad. 5. Informacja o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017, prowadzonych przez Powiat Brzeziński.

Wicestarosta – p. R. Sasin przedstawił informację o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017, prowadzonych przez Powiat Brzeziński (**informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu**). Wicestarosta mówił o pracach remontowych zaplanowanych na okres wakacyjny i naborze uczniów do klas pierwszych, na rok szkolny 2016/2017.

Wskazał także na kwestię windy w ZSP w Brzezinach, która w trakcie eksploatacji uległa uszkodzeniu.

W LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach należy wymienić część instalacji oświetleniowej, pomalować salę biologiczną oraz korytarz w holu powyżej lamperii.

W ZSS w Brzezinach należy utwardzić nawierzchnię placu zabaw oraz wymienić drzwi na parterze, zgodnie z przepisami p.poż.

Wicestarosta stwierdził, że sytuacja związana z naborem do obu szkół powiatowych na rok szkolny 2016/2017 jest niezadowalająca. W ZSP w Brzezinach do liceum ogólnokształcącego zalogowanych jest 13 osób (w tym jedna powtarzająca klasę), do technikum ekonomicznego – 9 osób, do technikum logistycznego - 18 osób, do technikum żywienia – 24 osoby (w tym dwie powtarzające klasę), do technikum o specjalności kelner – 10 osób.

Jak mówił Wicestarosta, p. Anna Sokołowska – dyrektor ZSP w Brzezinach, zaproponowała połączenie technikum ekonomicznego z technikum żywienia – 33 osoby oraz połączenie technikum logistycznego z technikum o specjalności kelner – 28 osób.

Wicestarosta wskazał, że w LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach sytuacja jest trudniejsza. Do pierwszej klasy zgłosiło się 10 osób. W pozostałych klasach w liceum jest 55 osób, łącznie byłoby 65 uczniów w całej szkole.

W ZSS w Brzezinach jest łącznie 46 uczniów.

Wicestarosta dodał, że niepokojące jest także to, że spada procentowy udział uczniów gimnazjów z Powiatu Brzezińskiego zalogowanych do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat. W 2015 r. było to ok. 46% uczniów, w roku bieżącym jest to ok. 30%, z ogólnej liczby uczniów klas III-ich gimnazjów.

Pani A. Sokołowska wskazała, że w kierowanej przez nią szkole łącznie zalogowało się ponad 70 uczniów, w ubiegłym roku było 100 uczniów. Pani dyrektor dodała, że w kwestii promocji szkoły zostało zrobione wszystko, co było możliwe. Oferta szkoły została przedstawiona w wielu gimnazjach, nawet w Lipcach Reymontowskich i Słupi. Uczniowie gimnazjów, którzy przyszli na powiatowe targi edukacyjne, już z góry założyli, że wybiorą określone szkoły. Obecnie w ZSP jest zalogowanych 11 uczniów z gimnazjum w Brzezinach, na rok szkolny 2016/2017. Zdaniem pani dyrektor miasto Brzeziny przestaje być atrakcyjne dla młodzieży i przekłada się to także na wybór szkół średnich.

Pani Iwona Świniarska – p.o. dyrektora LO w Brzezinach, stwierdziła, że może podpisać się pod tym, co powiedziała p. A. Sokołowska. Dodała, że jej szkoła zrobiła bardzo dużo, aby zachęcić uczniów gimnazjów do swojej oferty. Dzięki targom edukacyjnym młodzież doskonale знаła ofertę szkoły. Wskazała, że miasto Brzeziny w ogóle nie jest atrakcyjne dla młodzieży, która wybiera szkoły nie tylko w Łodzi, ale również w Koluszkach. Pani dyrektor przypomniała, że LO w Brzezinach, to szkoła ze 100-letnią tradycją oraz dodała, że jeśli klasa pierwsza nie zostanie utworzona, to w przyszłym roku prawdopodobnie nie będzie naboru do tej szkoły.

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski zapytał, czy biorąc pod uwagę ubiegłe lata, sytuacja co do naboru zmieniła się po złożeniu świadectw szkolnych przez uczniów.

Pan Zbigniew Lechański – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych wskazał, że była to kwestia różnicy 2-3 osób. Pan inspektor wskazał, że obecnie w całym kraju panuje niż demograficzny, który w bieżącym roku zebrał także dotkliwe żniwo w Powiecie Brzezińskim. W ciągu najbliższych kilku lat nie będzie lepiej w tym zakresie. Pan inspektor dodał, że w bieżącym roku szkolnym, 256 uczniów opuszcza gimnazja na terenie Powiatu Brzezińskiego, w roku szkolnym 2016/2017 będzie to 255 uczniów, w roku szkolnym 2017/2018 – 259 uczniów, zaś w roku szkolnym 2018/2019 – 262 uczniów. Pan inspektor poinformował, że dotychczas nabór uczniów do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Brzeziński oscylował na poziomie ok. 45-50%, z ogólnej liczby uczniów kończących gimnazja. Obecnie ok. 18% uczniów zalogowało się do szkół powiatowych z gimnazjum w Brzezinach, natomiast z całego terenu Powiatu – ok. 30%.

Pan inspektor podkreślił, że Zarząd Powiatu, do najbliższego piątku powinien podjąć decyzję, co do utworzenia klas pierwszych, ponieważ w tym dniu, będzie robiona symulacja naboru przez system VULCAN.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński, jako przyczynę małego naboru do szkół prowadzonych przez Powiat, wskazał poprawę komunikacji drogowej Brzezin z miastem Łódź.

Radna p. Ineza Syrek zapytała p. I. Świniarską o profile klas pierwszych w LO.

Pani dyrektor poinformowała, że planuje klasy: europejsko – językową i medyczną.

Radna p. I. Syrek wskazała, że jej zdaniem przyczyna niskiego naboru nie jest niż demograficzny tylko kwestia nieatrakcyjności szkoły. Pani radna podała przykład pracowni chemicznej, która odstrasza uczniów. Dodała, że szkołę tę powinno prowadzić stowarzyszenie, jak również zapytała, dlaczego przez ostatnie lata nie zostały pozyskane środki na odnowienie tej pracowni w LO.

Pani I. Świniarska stwierdziła, że w dużej mierze zgadza się ze swoją przedmówczynią. Pani dyrektor wskazała, że szkołę należy generalnie wyremontować, bez względu na problem niżu demograficznego.

Radna p. I. Gralewska – Jagiełło przypomniała, że jakiś czas temu nauczyciele z LO w Brzezinach jako główną przyczynę niskiego naboru wskazywali brak sali gimnastycznej i boiska sportowego. Boisko sportowe zostało zrobione, a w kwestii naboru nie zmieniło się nic.

Pani I. Świniarska stwierdziła, że nikt nie twierdzi, że boisko sportowe jest zbędne, ono jest potrzebne. Niemniej jednak boisko to może być wykorzystane we wrześniu, w październiku - jeśli dopisze pogoda, następnie pod koniec kwietnia, w maju i czerwcu. Boisko jest także wykorzystywane do zawodów z pierwszej pomocy medycznej.

Radny p. Mariusz Guzicki zapytał, czy pani dyrektor chce udowodnić radnym, że boiska przy szkole nie są potrzebne.

Pani I. Świniarska wskazała, że mówi tylko o praktycznym wykorzystaniu boiska przez uczniów.

Radny p. J. Szeligowski zaproponował, aby nieco zreformować szkolnictwo w Powiecie Brzezińskim. Trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie, np. połączyć uczniów z klas pierwszych do jednej szkoły.

Pani dyrektor stwierdziła, że tego praktycznie nie można zrealizować.

Przewodniczący Rady p. M. Karsiński stwierdził, że miasto Brzeziny nie rozwija się.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2015 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r.;

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2015 r. (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Pani Skarbnik poinformowała, że budżet Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. został uchwalony uchwałą nr IV/18/14 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 grudnia 2014 r. Wielkość budżetu ustalona została w wysokości: po stronie dochodów - 26.508.796,61 zł, po stronie wydatków - 25.643.385,26 zł. Różnica między dochodami i wydatkami stanowiła planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości: 865.411,35 zł, i przeznaczona była na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Rozchody budżetu zaplanowano w wysokości 865.411,35 zł.

Po dokonaniu zmian budżet Powiatu Brzezińskiego, według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., został ustalony w wysokości: po stronie dochodów - 30.927.527,38 zł, po stronie wydatków - 31.314.481,77 zł.

W okresie sprawozdawczym nastąpiło zwiększenie: strony dochodowej budżetu o kwotę: 4.418.730,77 zł, wydatkowej o kwotę: 5.671.096,51 zł. Planowany deficyt budżetu - 386.954,39 zł.

Przychody budżetu wyniosły 1.560.011,94 zł, są to: wpływy z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości: 1.018.034,00 zł (w tym: 644.000,00 zł – emisja obligacji, 374.034,00 zł – pożyczka z WFOŚiGW), wolne środki wynikające z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 541.977,94 zł.

Wielkość rozchodów określono w wysokości 1.173.057,55 zł.

Następnie pani Skarbnik poinformowała, że zwiększenia planu dochodów dotyczą m.in.:

- 1) środków z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych – 3.218.363,00 zł:
 - „Budowa strażnicy KP PSP w Brzezinach, ul. Waryńskiego” – 2.610.358,00 zł,
 - „Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego i sportowego, medycznego oraz pozostałego” – 3.237,00 zł,
 - „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego” - 604.768,00 zł,
- 2) ugody sądowej z NFZ o. Łódź, która dotyczy należności z tytułu zlikwidowanego SP ZOZ w Brzezinach – 658.196,25 zł,
- 3) środków na zadania bieżące pozyskane w ramach realizacji projektów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej – 212.560,48 zł, w tym: realizowany przez jednostkę: Liceum Ogólnokształcące w Brzezinach „Naukowy zawrót głowy” – 61.806,62 zł, PCPR „Otwarte drzwi” – 150.753,86 zł, środków otrzymanych z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 130.326,00 zł,
- 4) środków na zadania inwestycyjne pozyskane w ramach realizacji projektów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej – 113.893,74 zł, w tym: „Budowa ciągu rowerowego – spójne połączenia komunikacyjne, węzły przesiadkowe i programowanie niskoemisyjnych środków transportu na terenie Powiatu Brzezińskiego” – 81.273,24 zł, „Termomodernizacja budynku Szpitala Powiatowego Centrum Zdrowia w Brzezinach” – 32.620,50 zł,
- 5) wykonania dochodów przez domy pomocy społecznej – 125.234,00 zł,
- 6) środków otrzymanych z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu – 107.316,00 zł.

Zmniejszenia planu dochodów z tytułu:

- 1) dzierżawy nieruchomości – 240.000,00 zł,
- 2) opłat komunikacyjnych – 50.000,00 zł,

- 3) opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 45.000,00 zł,
- 4) wykonywania usług geodezyjno - kartograficznych – 30.000,00 zł,
- 5) udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych – 28.000,00 zł,
- 6) części oświatowej subwencji ogólnej dla j.s.t. – 18.141,00 zł,
- 7) pomocy finansowej w formie dotacji od gmin w kwocie 10.674,49 zł z przeznaczeniem dofinansowania zadania inwestycyjnego „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego”,
- 8) pozostałe zmniejszenia – 55.970,00 zł.

Na wzrost planowanych wydatków wpływ miały zmiany w następujących działach:

- 1) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 2.806.782,80 zł, w tym:
 - budowa strażnicy – 2.610.358,00 zł,
 - zakupy inwestycyjne KP PSP – 3.237,00 zł,
 - bieżąca działalność KP PSP – 173.187,80 zł,
 - wykonanie wydatków w ramach Funduszu wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – 20.000,00 zł,
- 2) 600 – Transport i łączność – 1.246.507,51 zł,
 - wzrost nakładów finansowych na zadania inwestycyjne na drogach powiatowych – 1.284.507,51 zł,
 - zmniejszenia planu na bieżące prace wykonywane na drogach – 38.000,00 zł,
- 3) 710 – Działalność usługowa – 56.775,00 zł,
 - zwiększenie planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – 8.775,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu dotacji z budżetu państwa,
 - zwiększenie planu na wykonanie prac geodezyjnych i kartograficznych – 48.000,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu dotacji z budżetu państwa,
- 4) 750 – Administracja publiczna – 638.555,28 zł,
 - bieżące funkcjonowanie jednostki Starostwo Powiatowe – 485.347,28 zł,
 - promocja powiatu – 15.000,00 zł,
 - zadania inwestycyjne – 139.690,00 zł,
 - zmniejszenie planu wydatków na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej – 1.482,00 zł,
- 5) 752 – Obrona narodowa – 500,00 zł,
 - wydatki bieżące związane z zadaniami obronnymi – 500,00 zł,
- 6) 852 – Pomoc społeczna – 524.170,11 zł,
 - realizacja projektów współfinansowanych ze środków UE – 150.753,86 zł,
 - wzrost planu wydatków bieżących domów pomocy społecznej – 271.050,00 zł,
 - wydatki inwestycyjne w domach pomocy społecznej – 116.196,25 zł,
 - wzrost planu wydatków jednostki PCPR w Brzezinach – 29.800,00 zł,
 - zmniejszenie planu wydatków na funkcjonowanie placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzin zastępczych – 43.630,00 zł,

- 7) 801 – Oświata i wychowanie – 403.157,81 zł,
 - bieżąca działalność placówek oświatowych – 386.709,20 zł,
 - realizacja projektów współfinansowanych ze środków UE – 85.398,61 zł,
 - wydatki związane z wykonaniem zadań inwestycyjnych – 11.000,00 zł,
 - wydatki związane z pracą komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na wyższy stopień zawodowy – 260,00 zł,
 - zwiększenie planu dotacji przeznaczonej na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe – 1.000,00 zł,
 - zmniejszenie planu szkół niepublicznych – 80.210,00 zł,
 - zmniejszenie planu na świadczenia zdrowotne dla nauczycieli – 1.000,00 zł,
- 8) 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 173.258,00 zł,
 - zwiększenie planu w związku z wypłatą odszkodowań za wykup nieruchomości – 139.551,00 zł,
 - zwiększenie planu na pozostałą działalność bieżącą związaną z gospodarką nieruchomościami – 33.707,00 zł,
- 9) 853 – Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej – 80.348,00 zł,
 - zwiększenie planu środków z tytułu dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej – 732,00 zł,
 - zwiększenie planu związanego z działalnością Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności – 11.396,00 zł,
 - zwiększenie wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Brzezinach – 64.220,00 zł,
 - zwiększenie planu dotacji przeznaczonej na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe – 4.000,00 zł,
- 10) 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 43.360,00 zł,
 - zwiększenie planu wydatków Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej w Brzezinach – 43.360,00 zł.

Dokonano także zmniejszenia planu wydatków w:

- 1) 851 – Ochrona zdrowia – 213.318,00 zł,
 - zmniejszenie planu na składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – 213.318,00 zł,
- 2) 758 – Różne rozliczenia – 30.000,00 zł,
 - zmniejszenie planu rezerw na zadania bieżące – 30.000,00 zł,
- 3) 757 – Obsługa długu publicznego – 55.000,00 zł,
 - zmniejszenie planu przeznaczonego na obsługę długu - 55.000,00 zł,
- 4) 926 – Kultura fizyczna – 4.000,00 zł,
 - zmniejszenie planu dotacji przeznaczonej na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe – 4.000,00 zł.

Pani E. Łęczycka poinformowała, że wykonanie planu dochodów w poszczególnych działach i rozdziałach oscylowało w granicach 100%. Najwyższe odchylenia były w rozdziale 70005 – wykonanie dochodów z tytułu wpłat z PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., z uwagi na opóźnienia w dokonywaniu wpłat i zagrożenie wykonania dochodów, najpierw został

zmniejszony plan, a później pojawiało się nadwykonanie – 110% wykonania. Również w dochodach z tytułu dotacji majątkowej na zakup sprzętu do Wydziału Geodezji, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami pierwotnie zaplanowano w kwocie 36.690,00 zł, następnie część przeklasyfikowano do dochodów bieżących. Nadwyżka w wykonaniu dochodów jest także w dziale 756, co było spowodowane wzrostem dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogi powiatowej. Procentowo duże odchylenie w wykonaniu dochodów z wpływów z różnych opłat jest w placówkach oświatowych, jednakże kwota odchylenia jest niska - około 500.00 zł i obejmuje kilka placówek oświatowych. Odchylenia w dziale 852 wynikają z przeklasyfikowania z paragrafu 0970 do 0830 opłat z gmin za pieczę zastępczą. Wykonanie 75% z tytułu środków unijnych wynikają z oszczędności, które w trakcie realizacji zadania zostały wykonane.

Jeśli chodzi o wykonanie wydatków, to nie przekroczyło nigdzie 100%, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych. Zupełnie nie wydatkowano środków w rozdziale 75095 – była to kwota 2.000,00 zł przeznaczona na wspólne przedsięwzięcia w ramach ŁOM. Nie wydatkowano także środków przeznaczonych na zarządzanie kryzysowe w kwocie 60.000,00 zł. Duże oszczędności miały miejsce przy wydatkowaniu środków majątkowych przeznaczonych na zakup sprzętu komputerowego, ponieważ część kwoty na ten cel wydatkowano z wydatków bieżących.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Brzezinach funkcjonuje wydzielony rachunek dochodów. W 2015 r. uzyskano dochód w wysokości 142.514,30 zł (99,80% planu), wydatki 142.514,30 zł. (kwotę 14,28 zł przekazano na rachunek podstawowy Powiatu Brzezińskiego). Głównym źródłem dochodów w wyżej wymienionej jednostce był wynajem pomieszczeń, wydatkowano środki przede wszystkim na zakup remonty, zakup materiałów i wyposażenia, energię, zajęcia pozalekcyjne wykonywane przez nauczycieli.

Projekty realizowane w 2015 r. z udziałem środków europejskich to trzy projekty w ramach ŁOM. Ponadto w Liceum Ogólnokształcącym w Brzezinach realizowane są dwa projekty: projekt edukacyjny Comenius - "Europa się śmieje" oraz projekt „Naukowy zawrót głowy”. W Powiatowym Urzędzie Pracy projekt „Stawiamy na profesjonalizm”, jak również projekt „Otwarte drzwi”, realizowany w PCPR w Brzezinach.

Zadania inwestycyjne w 2015 r. dotyczyły głównie zadań w infrastrukturze drogowej. Były one prowadzone we wszystkich gminach Powiatu. Ponadto ukończono budowę Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach, dokonano zakupu samochodu i sprzętu komputerowego i specjalistycznego do Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach oraz KPP w Brzezinach. Pozostałe inwestycje drobniejsze to: przebudowa korytarza w ZSS w Brzezinach, wytyczenie i utwardzenie ścieżek na terenie DPS Brzeziny, modernizacja pomieszczenia archiwum w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Brzezińskiego opiewają na łączną kwotę 413.683,92 zł i obejmują:

- dotację dla Nadleśnictwa Brzeziny na Gospodarka leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa
- dotację dla Miasta Brzeziny na Utrzymanie czystości i porządku na drogach powiatowych położonych na terenie miasta Brzeziny
- dotacje podmiotowe dla szkół niepublicznych
- współfinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej

- prowadzenie przez Miejską Bibliotekę Publiczną zadań powiatowej biblioteki publicznej

- wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne.

Plan przychodów i rozchodów budżetu został zrealizowany w 100%. Stan zadłużenia Powiatu na dzień 31.12.2014 r. wyniósł 10.087.237,53 zł. Według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. Powiat Brzeziński nie posiada zobowiązań z tytułu poręczeń bądź udzielonych gwarancji.

Pani Skarbnik omówiła także stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Tendencje w poziomie dochodów i wydatków w budżecie Powiatu to zmniejszanie części oświatowej subwencji ogólnej, wzrost dopłaty z budżetu Powiatu na jednego ucznia w szkołach, wzrost pomocy finansowej z gmin na inwestycje drogowe, wzrost wpływów z opłat PIT, wzrost opłat za zajęcie pasa drogowego, wzrost wydatków na placówki opiekuńczo – wychowawcze.

Pani Skarbnik dodała, że niniejsze sprawozdanie było przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady Powiatu w Brzezinach i zostało przez radnych przyjęte.

b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2015 r.;

Pani Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe za 2015 r., które obejmuje bilans z wykonania budżetu oraz łączny bilans jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat oraz łączne zestawienie zmian w funduszu (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2015 r.;

Pani Barbara Wosińska – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami omówiła informację o stanie mienia Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2015 r. (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Jak mówiła pani naczelnik, mienie Powiatu stanowi majątek będący we władaniu jednostek organizacyjnych tj. DPS w Dąbrowie, DPS w Brzezinach, LO w Brzezinach, ZSP w Brzezinach, ZSS w Brzezinach, PPP w Brzezinach, PUP w Brzezinach, PCPR w Brzezinach oraz mienie Powiatu Brzezińskiego w jednostce - Starostwo Powiatowe w Brzezinach. Przedmiotowa informacja została sporządzona na podstawie danych przekazanych z jednostek organizacyjnych oraz ewidencji środków trwałych. Informacja ta została dołączona do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2015 r. i była przedmiotem analizy RIO w Łodzi.

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu w Brzezinach z wykonania budżetu za 2015 r.;

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski odczytał uchwałę Nr III/101/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 maja 2016 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu Brzezińskiego z wykonania budżetu za 2015 rok (**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że RIO oceniała jedynie formalno-prawne aspekty wykonania budżetu. Nie została dokonana ocena celowości wydatkowania środków budżetu Powiatu.

e) dyskusja;

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że posiada informację, że wykonano remonty bieżące na drogach powiatowych za kwotę w wysokości 230.133,47 zł. Pan radny zwrócił uwagę na drogę Jeżów – Kołacin, która nie została w tych remontach ujęta.

Wicestarosta wyjaśnił, że doraźne naprawy nawierzchni tej drogi na pewno były robione.

Radny p. J. Szeligowski poinformował, że na kolejnej sesji pokaże zdjęcia ubytków w w/w drodze. Dodał, że niektóre odcinki dróg były remontowane przy udziale gmin, niemniej jednak gminy nie zostały równo potraktowane. Gmina Dmosin miała mniejszy wkład własny, a wyremontowany tam został dłuższy odcinek drogi niż w pozostałych gminach Powiatu.

Pan radny pytał także o procent wykonania wydatków na wynagrodzenia i pochodne w stosunku do budżetu w 2015 r.

Pani Skarbnik wskazała, że jest to ok. 55 %.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że w planie budżetu było to 63%.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na tę różnicę wpłynęły dotacje majątkowe w ciągu roku.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że przeraża go kwota przeznaczona na zakup literatury fachowej, czasopism i książek dla Starostwa Powiatowego w wysokości ok. 10 tys. zł. Pan radny zwrócił uwagę na obsługę prawną jednostki oraz zapytał o średnie wynagrodzenie pracownika w Starostwie. Ponadto wskazał, że jego zdaniem może być to kwota ok. 25 tys. zł netto roczne, a tymczasem w 2015 r. za obsługę prawną Powiat zapłacił ok. 75 tys. zł. Pan radny wskazał, że jest to bardzo dużo.

Radny p. J. Szeligowski poruszył kwestię usuwania pojazdów z dróg oraz przechowywania ich na parkingu strzeżonym, w 2015 r. za kwotę ok. 44 tys. zł.

Pan Rafał Pszczołkowski – naczelnik Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich wyjaśnił, że samochodów takich było 4, ale jest to kwestia niezależna od Powiatu, ponieważ to ustawa *Prawo o ruchu drogowym* nakłada taki obowiązek na Powiat. Przechowywanie tych pojazdów jest kosztowne, ponieważ właściciele ich nie odbierają.

Pan radny pytał czemu nie można znaleźć parkingu, za który nie trzeba będzie płacić.

Pan naczelnik wyjaśnił, że wszystko w tej kwestii reguluje w/w ustawa.

Radny p. J. Szeligowski mówił także o odszkodowaniach za błędy w sztuce medycznej w brzezińskim szpitalu w kwocie 104 tys. zł, która mogłaby być wydatkowana na inny cel.

Pan Bogumił Olczak – radca prawny Starostwa Powiatowego w Brzezinach wskazał, że są to szkody powstałe za czasów dyrektora p. J. Krakowiaka.

Pan radny wskazał także, na jego zdaniem duży wydatek Powiatu związany z organizacją spotkania noworocznego w kwocie 10 tys. zł, czy zlotu motocyklistów za kwotę 7 tys. zł.

Pan radny apelował o więcej gospodarności ze strony Zarządu Powiatu w 2016 r., bo w 2015 r., w wielu momentach tej gospodarności nie było.

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło stwierdziła, że Zarząd kieruje się tym, żeby było oszczędniej, przy jednoczesnym zrealizowaniu wszystkich spoczywających na Powiecie zadań.

f) głosowanie,

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego p. B. Lipskiego i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XXIX/110/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2015 r. wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu została podjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2015 r.:

a) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.;

Pani Renata Kobiera – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. (**wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.,

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał uchwałę Nr III/187/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2015 rok (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

c) dyskusja;

Z uwagi na brak dyskusji, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

d) głosowanie;

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącego Rady p. B. Lipskiego uchwała Nr XXIX/111/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2015 rok została podjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Starosta podziękował Radzie Powiatu w Brzezinach za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 r.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 17:03 Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r. przewiduje zmiany w dochodach, wydatkach, inwestycjach budżetu Powiatu, wprowadza wolne środki, zwiększa rozchody Powiatu oraz uaktualnia odpowiednie załączniki do budżetu.

Projekt wprowadza następujące zmiany w planie dochodów: Dział: 600 - 15.000,00 zł - z tytułu otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na modernizację drogi powiatowej nr 1320 w m. Kołacinek, 40.000,00 zł - pomoc finansowa udzielona przez Gminę Brzeziny na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzin”, Dział 750 - 170.562,97 zł - środki od ubezpieczyciela tytułem zwrotu wydatków poniesionych na wypłacone odszkodowanie i rentę z tyt. błędów w sztuce lekarskiej zgodnie z wyrokiem sądu, Dział 755 - 61.800,00 zł - skorygowanie kwoty dotacji z budżetu państwa w związku z Decyzjami Wojewody Łódzkiego (dotacja wprowadzona na początku roku do budżetu na podstawie promesy, korekta dochodów do wysokości przyznanej na podstawie decyzji za pierwsze dwa kwartały 2016 r.), Dział 801 - 1.206,00 zł - środki z tyt. odszkodowania przyznanego przez ubezpieczyciela mienia za uszkodzone drzwi, zgodnie z pismem z Zespołu Szkół Specjalnych w Brzezinach, Dział 854 - 1.408,00 zł - środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Brzezinach na podstawie podpisanego porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy w Brzezinach.

Pani Skarbnik wyjaśniała, że zmiany wprowadzone w planie wydatków dotyczą: Działu: 600 - 15.000,00 zł - zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi powiatowej Nr 1320 E w m. Kołacinek”, w związku z otrzymaną darowizną, 40.000,00 zł – zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzín”, w związku z otrzymaną dotacją, 45.000,00 zł - zabezpieczenie wkładu własnego na zadania związane usuwaniem skutków klęsk żywiołowych (dotyczą złożonych wniosków o dofinansowanie), Działu 710 - 30.000,00 zł – środki na wykonanie modernizacji EGiB obrębu Nowostawy Dolne, sąsiedniego w stosunku do obecnie realizowanego zamówienia publicznego, polegającego na wykonaniu kompleksowej modernizacji ewidencji gruntów, budynków i lokali dla obrębów: Wola Cyrusowa, Wola Cyrusowa Kolonia, Szczecin - Gmina Dmosin, wraz z czynnościami ustalenia przebiegu granic działek ewidencyjnych (w przypadku obrębu Nowostawy Dolne zakres planowanych prac obejmowałby założenie kartoteki budynków i lokali, weryfikację użytków gruntowych, uporządkowanie bazy danych EGiB), Działu 750 - 8.000,00 zł – wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych (zapewnienie środków związanych z wydatkami na świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. na posiłki regeneracyjne, odzież roboczą, napoje i inne świadczenia wynikające z przepisów bhp), 85. 804,97 zł – wynagrodzenia i pochodne (zwiększone koszty związane m.in. ze złożonymi wnioskami o zaliczenie do stażu, pracy w gospodarstwie rolnym, co wiąże się z koniecznością wypłaty wyższego dodatku stażowego i wypłaty nagród jubileuszowych). Z kwoty 170.562,97 zł – zadania statutowe, ze względu na spodziewany zwrot od ubezpieczyciela środków przeznaczonych na wypłatę odszkodowania odłożono w czasie część wydatków statutowych, które mogły zostać zabezpieczone po otrzymaniu zwrotu środków. Należą do nich m.in: zakup wyposażenia, materiałów, niezbędne zakupy do serwerowni w Wydziałach Komunikacji i Budownictwa, zakup licencji, oprogramowania do Wydziałów Finansowego i Budownictwa w celu dostosowania do aktualnych wymogów prawa.

Ponadto istnieje potrzeba zabezpieczenia środków na przeprowadzenie zamówienia uzupełniającego na zakup druków PWPW. Należy również zabezpieczyć środki na zwiększone w stosunku do ostatnich lat wydatki na usługi: koronera, szkoleniowe (częsta zmiana przepisów), koszty zastępstwa procesowego i opłat wpisowego w sądzie, kosztów przechowywania pojazdów, oraz innych usług, u których nastąpił wzrost cen.

Pani Skarbnik dodała, że zmiany wprowadzone w planie wydatków dotyczą także Działu 801 - 8.266,00 zł, w rozdziale 80102 - 240,00 zł, w rozdziale 80111 - 100,00 zł, w rozdziale 80144 – zgodnie z pismem z ZSS zabezpieczenie środków na naprawę drzwi 1.206,00 zł, remont placu zabaw 6.800,00 zł, wkład własny do projektu na zakup książek do biblioteki 600,00 zł. 40.000,00 zł w rozdziale 80120; 30.000,00 zł w rozdziale 80130 - dotacje dla szkół niepublicznych po weryfikacji liczby słuchaczy, zwiększenie planu celem zabezpieczenia środków do końca roku. 30.000,00 zł w rozdziale 80130 – zadania statutowe - zgodnie z pismem ZSP zapewnienie środków na naprawę windy i schodów na placu przed budynkiem zgodnie z zaleceniami p. poz. oraz wykonanie niezbędnych remontów związanych z zaleceniami po przeglądach okresowych. 87.000,00 zł w rozdziale 80195 - zabezpieczenie wkładu własnego do projektów realizowanych z udziałem środków europejskich (Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa XI Edukacja Kwalifikacje Umiejętności Działanie XI.3 Kształcenie Zawodowe, Projekty

Akademia Mistrzów Zawodu oraz Klucze do Sukcesu), Działu: 852 - 70.000,00 zł - zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia w związku z trudnościami z zatrudnieniem osoby na stanowisko pielęgniarki i pracowników socjalnych w DPS w Dąbrowie. 40.000,00 zł - PCPR środki na zatrudnienie psychologa, w związku z narastającymi problemami wychowawczymi wśród dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz potrzebą przeprowadzenia okresowych ocen rodzin zastępczych, zabezpieczenie środków na zakup materiałów biurowych, czystościowych, usługi pocztowe w związku ze wzrostem cen i zwiększonym zapotrzebowaniem ze względu na wzrost wydawanych decyzji oraz Działu: 85404 - 2.865,00 zł - zgodnie z pismem ZSS zabezpieczenie środków na realizację zadania - wczesne wspomaganie rozwoju, 1.760,00 zł – PPP w Brzezinach - środki na dofinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy na podstawie podpisanego porozumienia z PUP w Brzezinach, Działu 921- przeniesienie dotacji na zadania bieżące w kwocie 6.000,00 zł, z działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do Działu Kultura fizyczna i sport.

W załączniku nr 3 do projektu uchwały zmieniała się pozycja 7 *Modernizacja drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzin*, gdzie wprowadzono pomoc finansową z Gminy Brzeziny – 40.000,00 zł oraz środki z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi – 199.450,00 zł. Ponadto została wprowadzona pozycja 8 *Modernizacja drogi powiatowej Nr 1320 E w m. Kołacinek* – 15.000,00 zł pochodzące z darowizny, w pozycji 10 *Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych* wprowadzono kwotę dotacji w wysokości 11.600,00 zł na zakup sprzętu komputerowego, w pozycji 12 *Zakup wózka widłowego oraz wyposażenia pracowni do organizacji kursu obsługi wózków widłowych w ramach wykonywania projektu pn. „Akademia Mistrzów Zawodu” współfinansowanego ze środków UE* w kwocie 133.000,00 zł.

Pani Skarbnik wskazała, że wolne środki to kwota 850.721,97 zł oraz kwota rozchodów przeznaczona na spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 1.141.690,00 zł (o 312.500,00 zł większa niż w roku ubiegłym). Ponadto uaktualniony został załącznik dotyczący dotacji udzielonych w 2016 r., planu dotacji z budżetu państwa oraz wydatków na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej.

Pani Skarbnik podkreśliła, że wprowadzone zmiany wynikają z analizy wykonania budżetu oraz bieżących potrzeb zaistniałych w trakcie wykonywania budżetu i mają na celu prawidłową realizację zadań.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, dlaczego dochody bieżące budżetu nie bilansują się z wydatkami.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że pozostała w budżecie kwota rozchodów w wysokości 312.500,00 zł i stąd taka niezgodność.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o kwotę 30.000,00 zł przeznaczoną na wydatki bieżące dotyczące dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

Pani E. Łęczycka wskazała, że Powiat jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji gruntów i budynków. Corocznie taka ewidencja finansowana jest realizowana z dotacji dla różnych obrębów geodezyjnych. W roku bieżącym dla obrębu Nowostawy Dolne została wykonana ewidencja gruntów, pozostała do wykonania ewidencja budynków.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o kwotę w wysokości 85.804,97 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i pochodne w Starostwie Powiatowym.

Pani Skarbnik poinformowała, że w bieżącym roku wpłynęły trzy wnioski z prośbą o zaliczenie do stażu pracy, stażu pracy w gospodarstwie rolnym. Wiąże się to z wypłaceniem wyższego stażowego oraz nagród jubileuszowych. Kwota nie dotyczy tylko wspomnianych trzech osób, ale jest już zabezpieczeniem, gdyby podobne wnioski pojawiły się w bieżącym roku. Natomiast jeśli podobne wnioski się nie pojawią, będzie można pozostałą kwotę przeznaczyć na zapłatę zus-ów, z terminem wpłaty do 5 stycznia 2017 r.

Radny p. J. Szeligowski zapytał także o kwotę dotacji w wysokości 40.000,00 zł na zadania bieżące w liceach ogólnokształcących.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to zwiększenie planu, który był w kwocie 210.000,00 zł na początku bieżącego roku, z uwagi na fakt, że miały zostać wprowadzone tam wolne środki. Teraz chodzi wyłącznie o zabezpieczenie środków do końca bieżącego roku.

Natomiast jeśli chodzi o zadania statutowe, to pani dyrektor ZSP w Brzezinach wystosowała pismo dotyczące potrzeby wyremontowania windy, która uległa uszkodzeniu. Koszt ok. 7.000,00 zł. Dodatkowo potrzebne są środki na naprawę dachu oraz realizację zaleceń przeciwpożarowych, tj. utwardzenie nawierzchni placu zabaw.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o kwotę w wysokości 70.000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne w domach pomocy społecznej.

Pani Skarbnik wskazała, że chodzi tu o zatrudnienie pielęgniarek i osób bezpośrednio opiekujących się chorymi w DPS w Dąbrowie.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że DPS w Brzezinach również należy uwzględnić.

Pani Skarbnik wskazała na różnice w dofinansowaniu obu domów.

Pan Krzysztof Czulo – dyrektor DPS w Dąbrowie wskazał, że 70% mieszkańek jego placówki, to osoby przyjęte na tzw. starych zasadach. W DPS w Brzezinach sytuacja jest odwrotna.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o kwotę 26.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i pochodne w PCPR w Brzezinach.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z uzasadnieniem zbliża się termin przeprowadzenia okresowych ocen rodzin zastępczych. W związku z tym, że na początku br. brakowało środków, zrezygnowano z zatrudniania radcy prawnego, to teraz udało się obsługę prawną zapewnić.

Pan radny zapytał również o wynagrodzenia i pochodne w kwocie 2.570,00 zł w rozdziale Wczesane wspomaganie rozwoju dziecka.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że do tej pory zadania związane ze wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka były realizowane przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Brzezinach, od 2016 r. zadania te realizuje ZSS w Brzezinach. Kwoty zostały niedoszacowane.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych poinformowała, że na początku 2016 r. została określona wielkość środków przeznaczona na zadania realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na chwilę obecną większość środków jest już zagospodarowana, pozostała kwota 16.000,00 zł z zakresu zadań związanych z kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego. Pojawiło się zadanie do sfinansowania z zakresu kultury fizycznej i sportu – zorganizowanie zlotu motocyklistów. W

związku z tym, Zarząd Powiatu proponuje radnym przesunięcie środków między w/w działkami.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącego Rady p. B. Lipskiego uchwała Nr XXIX/112/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r. została podjęta 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2016-2023.

Pani E. Łęczycka wyjaśniła, że w związku ze zmianami budżetu, dokonanymi uchwałą przyjęta powyżej uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały w pozycjach dochodów i wydatków. Ponadto wprowadzono do przychodów kwotę wolnych środków oraz uaktualniono kwotę rozchodów w związku z planowaną wcześniejszą spłatą części zobowiązań z tytułu kredytu. Do przedsięwzięć wprowadzono projekt pn. „Akademia Mistrzów Zawodu” realizowany w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Projekt w Powiecie Brzezińskim realizowany będzie w latach 2016-2017.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XXIX/113/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2016-2023 została podjęta 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 243/1).

Pani Barbara Wosińska – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że nieruchomość oznaczona jako działka nr 243/1 o pow. 1,0880 ha, stanowi odcinek drogi powiatowej nr 2937 E relacji Tadzín – Dmosin, a dokładnie odcinek od m. Dmosin do autostrady. W związku z rozbudowaniem autostrady, na mocy ustawy o drogach publicznych, niniejszy odcinek drogi stracił kategorię z drogi powiatowej na drogę gminną. Na sesji Rady Powiatu w Brzezinach w dniu 24 maja br. zostały przyjęte zmiany w przebiegu drogi. Z mocy prawa nieruchomość stała się nieruchomością gminną. Gmina Dmosin utrzymuje tę drogę, dlatego celowym jest jej przekazanie.

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego p. B. Lipskiego i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XXIX/114/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 243/1) została podjęta 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 80/2).

Pani Barbara Wosińska – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że mały fragment nieruchomości o powierzchni 0,0304 ha na odcinku drogi 2931 E relacji Dmosin – Trzcianka, pozostał po drugiej stronie autostrady.

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego p. B. Lipskiego i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XXIX/115/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin (działka nr 80/2) została podjęta 12 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Ad. 12. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny p. B. Supera zapytał o punkt ważenia pojazdów poruszających się po drogach Powiatu Brzezińskiego, w kontekście zasadności jego powstania.

Wicestarosta wyjaśnił, że punkt taki powstanie w związku tzw. transportem tranzytowym.

Pan Kamil Żeromiński – zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dodał, że jest stosowne rozporządzenie ministra w zakresie ważenia pojazdów. Są szczegółowe wytyczne co do placu, na którym znajduje się waga.

Radny p. J. Kobus zapytał o Inspekcję Transportu Drogowego i wskazał, że niewłaściwym wydaje się fakt nakładania kar na mieszkańców Powiatu.

Radny p. B. Supera stwierdził, że inwestycja taka jest niepotrzebna.

Pan K. Żeromiński wskazał, że chodzi o pojazdy przeładowane, nie ciężarowe.

Radny p. J. Szeligowski zaproponował, aby na kolejną sesję przedłożyć radnym koszt i uzasadnienie potrzeby wykonania punktu ważenia pojazdów. Pan radny zapytał również o szczegóły naboru na stanowisko pełnomocnika Starosty.

Starosta p. E. Kotecki poinformował, że warunkiem jest doświadczenie samorządowe, trzyletnie doświadczenie na stanowiskach kierowniczych.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o wynagrodzenie na niniejszym stanowisku.

Starosta wskazał, że będzie ono stosunkowo niskie, do 3 tys. zł brutto, ale jest to kwestia pewnych uzgodnień i może to się zmienić.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy pracownicy Starostwa, którzy zarabiają najmniej, mogą liczyć na podwyżkę pensji.

Starosta stwierdziła, że taka szansa istnieje. Dodał, że audyt stanowiskowy pozwoli na dokonanie pewnej oceny.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, żeby na kolejną sesję przygotować informację, ile jest stanowisk z najniższym wynagrodzeniem i ile środków potrzeba by było, aby podnieść to wynagrodzenie do poziomu zapowiadanego w 2017 przez rząd.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XXIX sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 18:01.

Protokołowała:



Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach



Marian Krasieński